

BIULETYN

DLA ORGANIZACJI nr 3 POZARZĄDOWYCH



Drodzy Czytelnicy/Drogi Czytelniczki,

zachęcamy do lektury trzeciego numeru Biuletynu dla organizacji pozarządowych wydawanego w ramach projektu „Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”, który powstaje z myślą o rozwoju potencjału kaliskiego sektora społecznego. Tym razem polecamy Waszej uwadze kształt przyjętego programu Europa dla Obywateli na lata 2014 – 2020, zwracamy uwagę na ważne zmiany w ustawie o stowarzyszeniach oraz proponujemy udział w aktualnych konkursach ofert. Zachęcamy również do współredagowania Biuletynu. Na informacje o realizowanych przez Was działaniach czekamy pod adresem mailowym: cop@um.kalisz.pl

Z pozdrowieniami - Zespół Projektowy

AKTUALNOŚCI

Fundacja Rozwoju Inicjatyw Kreatywnych realizuje od kwietnia projekt „Moja ulica”, którego strategicznym celem jest społeczno-kulturalna aktywizacja młodzieży zamieszkałej na ulicach Jabłkowskiego i Podgórze poprzez fotograficzne warsztaty i twórcze działania w przestrzeni miejskiej.

Nabywając kompetencji wizualnej, pracując w grupach i indywidualnie, uczestnicy projektu za pomocą technik fotograficznych (metody photovoice) będą mieli możliwość wypowiedzenia się na temat jakości życia w swojej dzielnicy. Powstałe prace będą dokumentacją głosu młodych mieszkańców i pozwolą odpowiedzieć

na pytania: Gdzie młodzi ludzie lubią spędzać czas? Gdzie czują się bezpiecznie? Które miejsca chcieliby zmienić? Prace zostaną zaprezentowane w lipcu na wystawie w otwartej przestrzeni rejonu ulic Jabłkowskiego i Podgórze oraz na fanpage'u poświęconym artystycznym rewitalizacjom dzielnic Kalisza, których projekt „Moja ulica” będzie początkiem. Inicjatywa odkrywa kreatywny potencjał, odsłania ich realny wizerunek.

Projekt jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Więcej informacji o projekcie i pozostałych inicjatywach: www.fundacjafrisk.pl

Z ŻYCIA PROJEKTU

„Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”



Weekend z organizacjami pozarządowymi

W dniach 7-8 czerwca zostanie zorganizowany Weekend z NGO. Inicjatywa ta jest wspaniałą okazją do promocji i integracji kaliskich organizacji pozarządowych. Podczas imprezy przygotowane zostaną stoiska, na których kaliskie organizacje pozarządowe będą mogły zaprezentować mieszkańcom Kalisza swój profil działalności. W ramach planowanego Weekendu wydany zostanie folder informacyjny o kaliskich organizacjach pozarządowych,

w którym NGO będą mogły zamieścić wiadomości o realizowanych inicjatywach oraz informacje o profilu działalności. Ponadto podczas organizowanego wydarzenia prowadzone będą panele dyskusyjne, dotyczące współpracy między organizacjami pozarządowymi a administracją publiczną, realizacji inicjatyw istotnych dla sektora pozarządowego oraz rozwoju działalności organizacji pozarządowych.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

PRAWO

Czekają nas zmiany w ustawie o stowarzyszeniach

W 2013 roku Zespół ds. Rozwiązań Finansowych i Prawnych przy Kancelarii Prezydenta RP zakończył pracę oraz przyjął projekt nowelizacji ustawy o stowarzyszeniach.

Nowe prawo ułatwi działalność zwykłych stowarzyszeń.

Do założenia organizacji wystarczą trzy osoby, a powołanie stowarzyszenia będzie zgłaszane staroście. Poza tym pojawi się opcja pozyskiwania zewnętrznych środków na działania: do 10 tys. bez zgody zarządu.

Więcej informacji: www.ngo.pl

Pamiętaj o dostępności swojej strony internetowej

Od maja 2012 r. w Polsce obowiązuje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. Rozporządzenie to nakazuje

publikowanie informacji w formie dostępnej dla osób niepełnosprawnych wszystkim podmiotom realizującym zadania publiczne. Termin dostosowania serwisów stron internetowych do wymogów prawnych upływa w maju 2015 roku.

Rozporządzenie Rady Ministrów dostępne jest pod linkiem: <http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2012/526/1>

SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

PROGRAM KREATYWNA EUROPA, KOMPONENT KULTURA – skierowany do instytucji, organizacji i innych podmiotów działających w sektorach kultury i kreatywnych. Jego celem jest promocja europejskiej kultury i sztuki, zwiększanie mobilności artystów i dzieł europejskich, budowanie współpracy kulturalnej na poziomie ponadnarodowym, rozwijanie europejskiej publiczności oraz dostosowywanie sektorów kultury i kreatywnych do technologii cyfrowych i wdrażania innowacji.

W ramach komponentu można ubiegać się o dofinansowanie w ramach czterech obszarów grantowych:

1. Projekty współpracy europejskiej
Terminy składania wniosków: X 2014, kolejne nabory – raz do roku na jesieni
2. Sieci współpracy
Terminy składania wniosków: X 2016
3. Platformy europejskie
Terminy składania wniosków: II 2015, X 2016
4. Tłumaczenia literackie:
Terminy składania wniosków: II 2015, II 2017

Szczegółowe informacje: <http://kreatywna-europa.eu/kultura/>

PROGRAM EUROPA DLA OBYWATELI NA LATA 2014 – 2020 daje możliwość ubiegania się o finansowe wsparcie w dwóch obszarach:

1. Pamięć europejska – dla działań wzmacniających rolę wspólnej Europy, jako projektu pokojowego oraz inicjatyw służących utrwalaniu pamięci o totalitarnych reżimach, które odcisnęły tragiczne piętno na współczesnej historii Europy.
2. Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie - dla projektów popularyzujących wiedzę na temat kształtowania aktualnej polityki UE, a także promujących aktywne zaangażowanie społeczeństw w europejskich procesach politycznych.

Szczegółowe informacje: www.ec.europa.eu

Więcej informacji na temat dostępnych źródeł finansowania działalności organizacji można znaleźć na stronie: www.kalisz.pl, zakładka „organizacje pozarządowe”.

KALISKIE NGO...

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych:
ul. Częstochowska 25 (budynek Fundacji Kaliski

Inkubator Przedsiębiorczości), parter, pokój nr 13, tel. 62 767 35 01, e-mail: cop@um.kalisz.pl

Godziny pracy:

Poniedziałek:	11:00 – 14:00
Wtorek:	11:00 – 18:00
Środa:	11:00 – 18:00
Czwartek:	11:00 – 18:00
Piątek:	11:00 – 13:40